
UCHWAŁA NR XLI/295/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust.6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada 
Miejska  w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Klimontowie za udział w pracach Rady i jej Komisjach. 

§ 2. Ustala się miesięczne diety zryczałtowane dla radnych w następujących wysokościach: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1 800,00 zł miesięcznie,  

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w wysokości 1 300,00 zł miesięcznie, 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji w wysokości 1 300,00 zł miesięcznie, 

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji w wysokości 1 200,00 zł miesięcznie, 

5) dla pozostałych radnych w wysokości 1 100,00 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustala się potrącenia w wysokości 20 % ustalonej diety za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na 
sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniach Komisji. 

2. Nieobecność jest usprawiedliwiona, jeżeli nastąpiło oddelegowanie radnego, członka Komisji do innych prac 
związanych z reprezentowaniem i działalnością Rady Miejskiej. Fakt wykonywania innej pracy potwierdza dla 
radnych - Przewodniczący Rady, a dla Przewodniczącego Rady - Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

3. Nieobecność może być także usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady - w odniesieniu do radnych 
bądź przez Przewodniczących Komisji - w odniesieniu do członka Komisji, w przypadku innych zdarzeń 
usprawiedliwiających nieobecność radnego lub członka Komisji odpowiednio - na sesji bądź posiedzeniu Komisji, 
na jego pisemny wniosek złożony przed posiedzeniem. 

§ 4. Wypłaty diet dokonywane będą przelewem na konto bankowe radnego miesięcznie do 5 dnia miesiąca za 
poprzedni miesiąc na podstawie listy przygotowanej przez Referat Organizacji i Kadr Urzędu Miasta i Gminy 
Klimontów, w oparciu o listy obecności radnych na sesjach oraz posiedzeniach Komisji. 

§ 5. Radnym Rady Miejskiej w zwiazku z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych na zasadach określonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w rozporządzeniu 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/5/14 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia 
wysokości miesięcznych diet dla radnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22BA60E-40D7-4A3C-8C3B-6AD332095A34. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) Rada ustaliła wysokość miesięcznych diet przysługujących 

radnych w związku z wykonywaniem przez nich mandatu. 

Przy ustalaniu wysokości diet Rada wzięła pod uwagę funkcje pełnione przez radnego oraz 

sytuację finansową gminy.  

Ustalone wysokości diet mieszczą się w granicach ustawowych i nie przekraczają 

maksymalnej stawki diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca w gminach do 15 

tysięcy mieszkańców.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22BA60E-40D7-4A3C-8C3B-6AD332095A34. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



